
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 77. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 27.7.2020

1158/77/RM/2020 Plnění usnesení rady města z 1. až 76. schůze z období 2018 - 2022

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

považuje za splněné body:

924/56 z 56. schůze rady města - 9. 3. 2020
1110/73, 1116/73, 1118/73, 1120/73, 1132/73 z 73. schůze rady města - 29. 6. 2020
1142/74/2.1. z 74. schůze rady města - 3. 7. 2020
1146/75, 1151/75, 1152/75, 1154/75 z 75. schůze rady města - 13. 7. 2020

    další úkoly trvají.

1159/77/RM/2020 Soubor rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje
z pověření ZM ze dne 9.12.2019, číslem usnesení 158/10/ZM/2019 radu města Slavkov u
Brna schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2020 formou rozpočtových opatření v
předloženém znění, soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.
SRO

ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)

34
80 81 4116 14007 13013 MěÚ - Dotace   Rozvoj nástrojů a strat. řízení V 80 1 147 600

80 81 6171 5169 14007 13013 MěÚ - Navýšení pol.   Rozvoj nástrojů a strat. řízení V 80 1 147 600

35
30 32 4116 16020 34053 FO - ZS-A - Dotace účelová neinv.  ISK 3 39 000

30 32 3315 5336 16020 34053 FO - ZS-A - Průtoková dotace VISK 3 39 000

36
30 32 4116 1602020 34026 FO - ZS-A - Dotace účelová neinv.  Financov. bezp. sl. 150 000

30 32 3315 5336 1602020 34026 FO - ZS-A - Průtoková dotace Financov. bezp. sl. 150 000

37
30 32 4116 1602420 34026 FO - ZS-A - Dotace účelová neinv.  Nákup neinv. hm. bezp. prostř. 110 000

30 32 3315 5336 1602420 34026 FO - ZS-A - Průtoková dotace Nákup neinv. hm. bezp. prostř. 110 000

38
20 21 4116 1901 34054 SÚ - Dotace MK - obnova kulturních památek 1 355 000

20 21 3322 5169 1901 34054 SÚ - MPZ - obnova kulturních památek 1 355 000

39
30 32 4116 16020 34019 FO - ZS-A Dotace účel. neinv. Kounic a Habsburkové 128 100

30 32 3315 5336 1602420 34026 FO - ZS-A - Průtoková dotace Kounic a Habsburkové 128 100

1160/77/RM/2020 Vzdání se práva a prominutí dluhu

I. Rada města schvaluje
vzdání se práva a prominutí  dluhu, a to pohledávek města Slavkov u Brna včetně jejich
příslušenství  z  důvodu  prekluze  práva  na  jejich  vymáhání  dle  seznamu  obsaženého  v
důvodové zprávě v celkové částce 63.364,90 Kč.

1161/77/RM/2020 Směna pozemků v k.ú. Slavkov u Brna - pan Sušil



I. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zveřejnit záměr směny části pozemku parc. č. 3647/3 v k.ú. Slavkov u Brna o výměře

cca 160 m2.

Termín: 14.8.2020

1162/77/RM/2020 Směna pozemků v k.ú. Slavkov u Brna - pan Machara

I. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zveřejnit záměr směny pozemku parc. č. 3623/1 v k.ú. Slavkov u Brna o výměře 909

m2.

Termín: 14.8.2020

1163/77/RM/2020 Ukončení smlouvy o zemědělském pachtu dohodou + uzavření nové smlouvy -
zahrádka č. 85 v lokalitě Polní

I. Rada města schvaluje
ukončení smlouvy o zemědělském pachtu na část pozemku parc. č. 2690/1 orná půda v k.ú.

Slavkov u Brna o výměře 85 m2 - zahrádky č. 85 nacházející se v lokalitě Polní s paní Evou
Helešicovou, trvalým pobytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .

II. Rada města souhlasí
s uzavření smlouvy o zemědělském pachtu na část pozemku parc. č. 2690/1 orná půda v k.

ú. Slavkov u Brna o výměře 85 m2 - zahrádky č. 85 nacházející se v lokalitě Polní s paní
Irenou Břínkovou bytem Polní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  ukončení  smlouvy  o  zemědělském  pachtu  dohodou  na  pozemek  parc.  č.

2690/1  orná  půda  v  k.  ú.  Slavkov  u  Brna  o  výměře  85  m2  -  zahrádky  č.  85
nacházející se v lokalitě Polní s paní Evou Helešicovou, trvalým pobytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ .

Termín: 31.8.2020

1.2. zajistit uzavření smlouvy o zemědělském pachtu na část pozemku parc. č. 2690/1

orná půda v k. ú. Slavkov u Brna o výměře 85 m2 - zahrádky č. 85 nacházející se v
lokalitě Polní s paní Irenou Břínkovou, trvalým pobytem Polní ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░ .

Termín: 31.8.2020

1164/77/RM/2020  Věcné  břemeno  pro  CETIN  -  služebnost  umístění  a  provozování
telekomunikačního vedení

I. Rada města schvaluje



uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská
2510/16, Libeň 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, týkající se pozemku parc. č.  5208 ostatní
plocha v k.ú. Slavkov u Brna, jehož vlastníkem je město, dle přiložené situace a mapy s
nákresem vedení v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností CETIN a.s., se sídlem
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, týkající se pozemku
parc. č. 5208 ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna, jehož vlastníkem je město, dle
přiložené situace a mapy s nákresem vedení v předloženém znění.

Termín: 31.8.2020

1165/77/RM/2020 Věcné břemeno pro E.ON - stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN Kašpárková"

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se  společností  E.ON
Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ: 28085400 týkající
se pozemku parc. č. 3596/6, ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města
(stavba s názvem "Slavkov u B., kabel NN Kašpárková") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se
společností E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice
7, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 3596/6, ostatní plocha v k.ú. Slavkov u
Brna,  který  je  v  majetku  města  (stavba  s  názvem  "Slavkov  u  B.,  kabel  NN
Kašpárková") v předloženém znění.

Termín: 14.8.2020

1166/77/RM/2020 Věcné břemeno pro E.ON -  stavba s názvem "Slavkov u B.,  kab.  smyčka NN
Tesáček"

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se  společností  E.ON
Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ: 28085400 týkající
se pozemku parc. č. 2636/1, zastavěná plocha, nádvoří v k.ú. Slavkov u Brna, který je v
majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., kab. smyčka NN Tesáček") v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se
společností E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice
7, IČ: 28085400 týkající se pozemku parc. č. 2636/1, zastavěná plocha, nádvoří v
k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., kab.
smyčka NN Tesáček") v předloženém znění.



Termín: 14.8.2020

1167/77/RM/2020 Věcné břemeno pro GasNet, s.r.o.

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení  věcného břemene se společností  GasNet, s.r.o.,  sídlem Klíšská

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, v předloženém znění, týkající se pozemku parc. č.
287/1  ostatní  plocha  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  dle  přiloženého  geometrického  plánu  č.
3678-364/2007.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o.,
sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, v předloženém znění, týkající
se pozemku parc.  č.  287/1 ostatní  plocha v k.ú.  Slavkov u Brna dle  přiloženého
geometrického plánu č. 3678-364/2017.

Termín: 31.8.2020

1168/77/RM/2020 Věcné břemeno pro E.ON - stavba s názvem "Slavkov u B., rozšíření DS NN Kočí"

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se  společností  E.ON
Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400 týkající se
pozemků parc. č. 4242, 3699/6, 3699/7, 3583/4, 3589/4, 3711/2, 3722, 3711/1, 3729/3,
3583/2, vše ostatní plocha, v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města (stavba s
názvem "Slavkov u B., rozšíření DS NN Kočí") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se
společností E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,
IČ: 28085400 týkající se pozemků parc. č. 4242, 3699/6, 3699/7, 3583/4, 3589/4,
3711/2, 3722, 3711/1, 3729/3, 3583/2, vše ostatní plocha, v k.ú. Slavkov u Brna,
které jsou v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., rozšíření DS NN Kočí") v
předloženém znění.

Termín: 31.8.2020

1169/77/RM/2020 Zahájení VZ - rekonstrukce kašny u kostela

I. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné  zakázky:  "Rekonstrukce  kašny  u  kostela"  dle  předloženého  návrhu
zadávací dokumentace s hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové ceny.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ Tocháček spol. s r.o., Slovinská 36, 612 00 Brno, IČO: 44961367
2/ Arteco group, s.r.o., Polská 60, 779 00 Olomouc, IČO: 03115968
3/ KTS - AME s.r.o., Karla Čapka 60/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 42194207



III. Rada města schvaluje
uvedené členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek:
Členové: Ing. Marie Jedličková, Ing. arch. Oksana Matyášová, Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor
Kašpar
Náhradníci: Ing. Hynek Charvat, Bc. Libor Eliáš, Mgr. Petr Kostík, Ing. Hana Šmerdová, Ing.
Petr Janek

1170/77/RM/2020 OPZ V80 - zahájení VZ

I. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné  zakázky  na  zpracování  "Strategie  architektonického  rozvoje  města"   a
"Metodiky strategického řízení města" dle předloženého návrhu zadávacích podmínek.

II. Rada města schvaluje
okruh subjektů, které budou osloveny pro podání nabídek
na část "Strategie architektonického rozvoje města":.

Ateliér Štěpán, s.r.o., Vranov čp. 278, 664 32 Vranov, IČ: 282 84 704,
Ing. arch Vojtěch Mencl, Mášova 725/7, 602 00 Brno, IČ:665 87 280,

DKarchitekti, s.r.o., Křenová 409/52, 602 00 Brno, IČ: 052 90 236

na část "Metodika strategického řízení města"

Opus Consulting, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ: 046 47 084,
Obce v datech s.r.o., Šaldova 219/1, 186 00 Praha, IČ: 057 55 875,

BDO Digital, a.s., V parku 2316/12, 148 00 Praha, IČ: 250 56 646

III. Rada města schvaluje
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
člen komise: Ing. Marie Jedličková, Ing. Petr Lokaj, Mgr. Bohuslav Fiala
náhradník: Ing. Libor Eliáš, Ing. Dalibor Kašpar, Mgr. Martina Polášková

1171/77/RM/2020 Návrh na obsazení bytu č. 2, Fügnerova 110

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2, Fügnerova 110, 684 01 Slavkov u Brna, s
paní Mgr. Lucií Bednaříkovou,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok a nájemné stanoveno ve výši 150

Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy s paní Mgr. Lucií Bednaříkovou.

Termín: 31.7.2020

1172/77/RM/2020 Pronájem prostor v budově Koláčkovo náměstí 727

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání - místnost č. 003 o
výměře 10,70 m2   umístěné v suterénu budovy č.p.  727,  která je součástí  pozemku p.č.
625/4 v k.ú. Slavkov u Brna, s paní Petrou Zobačovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ IČ:
75641551. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc a



nájemné stanoveno ve výši 1.000 Kč/m2/rok.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy s paní Petrou Zobačovou.

Termín: 31.7.2020

1173/77/RM/2020 Pronájem garáže - změna

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 04/2020/551, s MUDr.
Janou  Neuwirthovou,  Ph.D.,  s.r.o.,  Tyršova  324,  Slavkov  u  Brna,  IČ:  086  77  531,  v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1 s MUDr. Janou Neuwirthovou, Ph.D., s.r.o.

Termín: 17.8.2020

1174/77/RM/2020 Pronájem plochy v areálu kotelny Zlatá Hora

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru pronájmu prostor o výměře 15 m2 za cenu 500 Kč/m2/rok na parcele
1784/296 v k. ú. Slavkov u Brna za podmínky uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s
výpovědní lhůtou 3 měsíce.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zveřejnění záměru pronájmu prostor o výměře 15 m2 za cenu 500 Kč/m2/rok na
parcele 1784/296 v k. ú. Slavkov u Brna za podmínky uzavření nájemní smlouvy na
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

Termín: 30.7.2020

1175/77/RM/2020 Převod práv a povinností k bytu s finanční spoluúčastí - paní Čehovská

I. Rada města souhlasí
s převodem práv a povinností  k  bytu č.  1,  Litavská 1489, Slavkov u Brna,  z  paní  Marie
Čehovské na pozůstalou dceru Věru Sulzer, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
a pozůstalou vnučku Ing. Barboru Lyčkovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smluv  souvisejících  s  převodem  práv  a  povinností  k  bytu  č.  1,
Litavská 1489, Slavkov u Brna.



Termín: 31.8.2020

1176/77/RM/2020 Žádost o dotaci z rozpočtu Ministerstva kultury

I. Rada města bere na vědomí
informaci o žádosti ZS-A o dotaci z rozpočtu Ministerstva kultury

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Evě Oubělické, DiS.

1.1. podat  žádost  o  dotaci  z  rozpočtu  Ministerstva  kultury  v  souladu  s  důvodovou
zprávou

Termín: 14.8.2020

1177/77/RM/2020 Organizační zajištění akce Veteranfest 5. 9. 2020

I. Rada města bere na vědomí
informaci o organizačním zajištění akce Veteranfest 5. 9. 2020 ve Slavkově u Brna


